
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 （ 3,001,214 ） （ 3,001,214 ） （ 0 ）

基本財産受取利息振替額 3,001,214 3,001,214 0
特定資産運用益 （ 36,854 ） （ 37,480 ） （ △ 626 ）

特定資産受取利息 36,854 37,480 △ 626
受取会費 （ 20,000 ） （ 15,800 ） （ 4,200 ）

賛助会員受取会費 20,000 15,800 4,200
事業収益 （ 1,532,275,809 ） （ 1,294,039,475 ） （ 238,236,334 ）

登録事業収益 243,525,031 274,192,538 △ 30,667,507
受託事業収益 309,325,687 313,725,689 △ 4,400,002
請負事業収益 962,862,141 683,320,021 279,542,120
自主事業収益 16,562,950 22,801,227 △ 6,238,277

受取補助金等 （ 57,881,629 ） （ 45,039,460 ） （ 12,842,169 ）
受取国庫補助金 4,992,542 0 4,992,542
受取補助金等振替額 52,889,087 45,039,460 7,849,627

雑収益 ( 338,800 ） ( 10,500 ） ( 328,300 ）
雑収益 338,800 10,500 328,300

経常収益計 1,593,554,306 1,342,143,929 251,410,377
（2）経常費用

事業費 （ 1,425,092,961 ） （ 1,306,364,814 ） （ 118,728,147 ）
役員報酬 26,443,861 28,058,521 △ 1,614,660
役員賞与引当金繰入額 2,737,143 3,634,541 △ 897,398
役員退職慰労引当金繰入額 2,146,720 3,623,284 △ 1,476,564
給与手当 419,424,832 469,862,956 △ 50,438,124
賞与引当金繰入額 33,036,991 36,748,049 △ 3,711,058
退職給付費用 9,738,516 24,928,328 △ 15,189,812
法定福利費 63,714,352 71,394,584 △ 7,680,232
福利厚生費 1,735,480 1,748,626 △ 13,146
賃借料 130,193,106 118,801,767 11,391,339
光熱水料 8,352,615 9,178,961 △ 826,346
電子計算機諸費 0 693,001 △ 693,001
会議開催費 23,697,822 33,083,841 △ 9,386,019
旅費交通費 78,682,171 74,617,800 4,064,371
印刷製本費 14,468,909 19,544,176 △ 5,075,267
通信運搬費 18,293,086 26,407,467 △ 8,114,381
諸謝金 21,826,000 28,634,569 △ 6,808,569
減価償却費 71,408,726 73,881,537 △ 2,472,811
消耗品費 21,896,326 11,822,212 10,074,114
図書資料費 962,230 702,943 259,287
諸会費 1,463,290 1,720,540 △ 257,250
保守修繕費 16,762,308 28,635,337 △ 11,873,029
支払保険料 1,987,710 2,168,670 △ 180,960
租税公課 73,073,830 49,849,620 23,224,210
役務費 382,100,942 186,492,343 195,608,599
雑費 945,995 131,141 814,854
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 （ 181,385,440 ） （ 160,951,305 ） （ 20,434,135 ）
役員報酬 28,263,484 26,560,698 1,702,786
役員賞与引当金繰入額 2,048,909 1,149,279 899,630
役員退職慰労引当金繰入額 1,730,780 1,159,816 570,964
給与手当 55,227,527 50,350,915 4,876,612
賞与引当金繰入額 8,197,396 5,558,102 2,639,294
退職給付費用 1,662,784 7,053,972 △ 5,391,188
法定福利費 10,581,306 8,475,629 2,105,677
福利厚生費 1,619,744 1,707,573 △ 87,829
賃借料 31,512,011 21,920,181 9,591,830
光熱水料 3,998,589 3,639,344 359,245
会議開催費 35,547 16,935 18,612
旅費交通費 918,285 893,788 24,497
印刷製本費 804,194 1,106,035 △ 301,841
通信運搬費 3,109,177 3,510,712 △ 401,535
諸謝金 10,859,158 10,557,432 301,726
減価償却費 2,443,200 3,105,534 △ 662,334
消耗品費 4,533,893 679,436 3,854,457
図書資料費 277,995 311,349 △ 33,354
諸会費 1,890,736 1,868,400 22,336
保守修繕費 572,390 757,404 △ 185,014
支払保険料 817,590 761,570 56,020
支払利息 247,253 160,545 86,708
租税公課 482,900 565,350 △ 82,450
役務費 6,351,732 5,814,514 537,218
雑費 3,198,860 3,266,792 △ 67,932

経常費用計 1,606,478,401 1,467,316,119 139,162,282
当期経常増減額 △ 12,924,095 △ 125,172,190 112,248,095

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

受取補助金等振替額 1,961,753 0 1,961,753
経常外収益計 1,961,753 0 1,961,753

（2）経常外費用
建物付属設備除却損 1,961,753 0 1,961,753
経常外費用計 1,961,753 0 1,961,753

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 12,924,095 △ 125,172,190 112,248,095
一般正味財産期首残高 647,664,653 772,836,843 △ 125,172,190
一般正味財産期末残高 634,740,558 647,664,653 △ 12,924,095

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 （ 3,441,756 ） （ 3,441,756 ） （ 0 ）

基本財産受取利息 3,441,756 3,441,756 0
受取補助金等 （ 76,993,809 ） （ 17,124,313 ） （ 59,869,496 ）

受取地方公共団体補助金 76,993,809 17,124,313 59,869,496
一般正味財産への振替額 （ △ 57,852,054 ） （ △ 48,040,674 ） （ △ 9,811,380 ）

当期指定正味財産増減額 22,583,511 △ 27,474,605 50,058,116
指定正味財産期首残高 1,403,587,774 1,431,062,379 △ 27,474,605
指定正味財産期末残高 1,426,171,285 1,403,587,774 22,583,511

Ⅲ　正味財産期末残高 2,060,911,843 2,051,252,427 9,659,416



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 3,001,214 ） ( 3,001,214 )

基本財産受取利息振替額 3,001,214 3,001,214

特定資産運用益 0 0 0 0 0 （ 36,854 ） ( 36,854 )

特定資産受取利息 0 36,854 36,854

受取会費 0 0 0 ( 20,000 ) ( 20,000 ) 0 ( 20,000 )

賛助会員受取会費 20,000 20,000 20,000

事業収益 ( 243,525,031 ) ( 238,905,982 ) ( 872,098,622 ) 0 ( 1,354,529,635 ) （ 177,746,174 ） ( 1,532,275,809 )

登録事業収益 243,525,031 243,525,031 243,525,031

受託事業収益 72,561,057 196,678,698 269,239,755 40,085,932 309,325,687

請負事業収益 152,924,761 672,809,234 825,733,995 137,128,146 962,862,141

自主事業収益 13,420,164 2,610,690 16,030,854 532,096 16,562,950

受取補助金等 0 ( 5,242,618 ) ( 52,376,613 ) 0 ( 57,619,231 ) （ 262,398 ） ( 57,881,629 )

受取国庫補助金 4,992,542 0 4,992,542 4,992,542

受取補助金等振替額 250,076 52,376,613 52,626,689 262,398 52,889,087

雑収益 0 0 0 0 0 （ 338,800 ） ( 338,800 )

雑収益 0 338,800 338,800

経常収益計 243,525,031 244,148,600 924,475,235 20,000 1,412,168,866 181,385,440 1,593,554,306

（2）経常費用

事業費 ( 250,987,412 ) ( 263,906,158 ) ( 910,199,391 ) 0 ( 1,425,092,961 ) 0 （ 1,425,092,961 ）

役員報酬 9,956,409 3,561,889 12,925,563 26,443,861 26,443,861

役員賞与引当金繰入額 1,014,164 378,098 1,344,881 2,737,143 2,737,143

役員退職慰労引当金繰入額 755,809 323,910 1,067,001 2,146,720 2,146,720

給与手当 110,094,989 110,778,017 198,551,826 419,424,832 419,424,832

賞与引当金繰入額 8,242,754 8,749,937 16,044,300 33,036,991 33,036,991

退職給付費用 2,149,202 3,125,790 4,463,524 9,738,516 9,738,516

法定福利費 15,937,834 16,630,660 31,145,858 63,714,352 63,714,352

福利厚生費 925,831 217,553 592,096 1,735,480 1,735,480

賃借料 12,002,974 23,050,524 95,139,608 130,193,106 130,193,106

光熱水料 653,388 420,438 7,278,789 8,352,615 8,352,615

会議開催費 16,176,358 3,933,900 3,587,564 23,697,822 23,697,822

旅費交通費 17,107,227 15,994,073 45,580,871 78,682,171 78,682,171

印刷製本費 5,560,653 4,098,683 4,809,573 14,468,909 14,468,909

通信運搬費 6,203,498 3,331,832 8,757,756 18,293,086 18,293,086

諸謝金 16,563,500 3,323,400 1,939,100 21,826,000 21,826,000

減価償却費 1,551,104 3,896,324 65,961,298 71,408,726 71,408,726

消耗品費 603,681 8,740,984 12,551,661 21,896,326 21,896,326

図書資料費 854,804 82,958 24,468 962,230 962,230

諸会費 94,000 1,272,190 97,100 1,463,290 1,463,290

保守修繕費 2,234,644 3,069,340 11,458,324 16,762,308 16,762,308

支払保険料 861,030 0 1,126,680 1,987,710 1,987,710

租税公課 10,334,806 10,811,202 51,927,822 73,073,830 73,073,830

役務費 10,676,011 37,866,122 333,558,809 382,100,942 382,100,942

雑費 432,742 248,334 264,919 945,995 945,995
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

科       目 法人会計

公益目的事業会計

合計
小計共通

管理費 0 0 0 0 0 （ 181,385,440 ） （ 181,385,440 ）

役員報酬 28,263,484 28,263,484

役員賞与引当金繰入額 2,048,909 2,048,909

役員退職慰労引当金繰入額 1,730,780 1,730,780

給与手当 0 55,227,527 55,227,527

賞与引当金繰入額 0 8,197,396 8,197,396

退職給付費用 0 1,662,784 1,662,784

法定福利費 0 10,581,306 10,581,306

福利厚生費 0 1,619,744 1,619,744

賃借料 0 31,512,011 31,512,011

光熱水料 0 3,998,589 3,998,589

会議開催費 0 35,547 35,547

旅費交通費 0 918,285 918,285

印刷製本費 0 804,194 804,194

通信運搬費 0 3,109,177 3,109,177

諸謝金 0 10,859,158 10,859,158

減価償却費 0 2,443,200 2,443,200

消耗品費 0 4,533,893 4,533,893

図書資料費 0 277,995 277,995

諸会費 0 1,890,736 1,890,736

保守修繕費 0 572,390 572,390

支払保険料 0 817,590 817,590

支払利息 0 247,253 247,253

租税公課 0 482,900 482,900

役務費 0 6,351,732 6,351,732

雑費 0 3,198,860 3,198,860

経常費用計 250,987,412 263,906,158 910,199,391 0 1,425,092,961 181,385,440 1,606,478,401

当期経常増減額 △ 7,462,381 △ 19,757,558 14,275,844 20,000 △ 12,924,095 0 △ 12,924,095

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

受取補助金等振替額 0 0 1,942,528 0 1,942,528 19,225 1,961,753

経常外収益計 0 0 1,942,528 0 1,942,528 19,225 1,961,753

（2）経常外費用

建物附属設備除却損 0 0 1,942,528 0 1,942,528 19,225 1,961,753

経常外費用計 0 0 1,942,528 0 1,942,528 19,225 1,961,753

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,462,381 △ 19,757,558 14,275,844 20,000 △ 12,924,095 0 △ 12,924,095

一般正味財産期首残高 647,664,653

一般正味財産期末残高 634,740,558

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 3,441,756 ） （ 3,441,756 ）

基本財産受取利息 0 3,441,756 3,441,756

受取補助金等 0 ( 0 ) ( 76,993,809 ) ( 76,993,809 ) 0 （ 76,993,809 ）

受取地方公共団体補助金 76,993,809 76,993,809 76,993,809

一般正味財産への振替額 0 （ △ 250,076 ) ( △ 54,319,141 ) 0 ( △ 54,569,217 ) （ △ 3,282,837 ） （ △ 57,852,054 ）

当期指定正味財産増減額 0 △ 250,076 22,674,668 0 22,424,592 158,919 22,583,511

指定正味財産期首残高 1,403,587,774

指定正味財産期末残高 1,426,171,285

Ⅲ　正味財産期末残高 2,060,911,843

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、

並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。


